MPa

- 773 et del. M^x, om. abfhixz, Tib.; «fixam et lenta radice tenebat plenum est»
 Seru. radice Maωγ, Seru., Tib. : ab radice M^AP² (baradice P) b? (cf. u. 787)
- 779 bello] ferro γ¹ 782 discludere M^APa²ωγ², Tib. : discurrere My¹ :
 conuellere acvy (cf. u. 774) 784 mutata Maωγ¹ (-tam γ), Seru., Tib. : conuersa
 M^APiγ² (ex u. 623) 788 armis dist. P² animumque P (corr. P²)
- 790 certamine b, «ali» ap. Seru. : certamina MPaωγ, Seru.; contra aduerbialiter
 positum (cf. e.g. u. 271 ‘constiterant contra’), ut colon fiat adsistunt contra per
 caesuram seiunctum; certamine Martis iunctura est plena et absoluta, nullam
 adiectionem desiderans (cf. Hom. Il. 5, 861 et 14, 149 ἔριδα ... Ἀρηος; Il. 11, 734
 ἔργον Ἀρηος), ita ut anheli nominatiuus pluralis sit 795 fatis caeloque Pi

mortalin decuit uiolari uulnere diuum?
 aut ensem (quid enim sine te Iuturna ualeret?)
 eruptum reddi Turno et uim crescere uictis?
 800 desine iam tandem precibusque inflectere nostris,
 ne te tantus edit tacitam dolor et mihi curae
 saepe tuo dulci tristes ex ore recurrent.
 uentum ad supremum est. terris agitare uel undis
 Troianos potuisti, infandum accendere bellum,
 805 deformare domum et luctu miscere hymenaeos:
 ulterius temptare ueto.' sic Iuppiter orsus;
 sic dea summisso contra Saturnia uultu:
 'ista quidem quia nota mihi tua, magne, uoluntas,
 Iuppiter, et Turnum et terras inuita reliqui;
 810 nec tu me aëria solam nunc sede uideres
 digna indigna pati, sed flammis cincta sub ipsa
 starem acie traheremque inimica in proelia Teucros.
 Iuturnam misero, fateor, succurrere fratri
 suasi et pro uita maiora audere probauit,
 815 non ut tela tamen, non ut contenderet arcum:
 adiuro Stygii caput implacabile fontis,
 una supersticio superis quae redditia diuina.
 et nunc cedo equidem pugnasque exosa relinquio.
 illud te, nulla fati quod lege tenetur,
 820 pro Latio obtestor, pro maiestate tuorum:
 cum iam conubiis pacem felicibus (esto)
 component, cum iam leges et foedera iungent,
 ne uetus indigenas nomen mutare Latinos
 neu Troas fieri iubeas Teucrosque uocari

MPa

797 mortali agy (corr. a²γ¹) 801–802 post 832 transp. Ribbeck 801 ne
MP²abijy, Diom. 362, 24 : ni P : nec a²ω, ps. Acro ad Hor. epod. 3, 3, Seru. edit
Py, ps. Acro, Diom. : edat **MP²aωγ¹**, Seru. 802 recusent **Mcx** (corr. M^{A?})
 808 magna cf 809 relinqu P²x (cf. u. 818) 811–812 ipsam ... aciem **Mjz**
 812 stare **Mzy** (corr. γ¹) 813 fateor misero Macrob. 6, 6, 11
 815 contendere] ostenderet «alii» ap. DSeru. 819 fati nulla av
 824 teucrosue **P** ut uid. (corr. P¹, fide Sabb. et Geym.) **fgy** (def. b)